
Posudek oponenta bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní studia – diplomacie
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Mezinárodní souvislosti ukrajinské krize
Řešitel: Arina Sitčuk
Vedoucí práce: doc. PhDr. Jan Eichler, CSc.
Oponent: Ing. Zbyněk Dubský, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 3
2. Logická stavba práce 3
3. Práce s literaturou, citace 2
4. Adekvátnost použitých metod 3
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 3
6. Vlastní přístup k řešení 3
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 3

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Autorka si pro svoji bakalářskou práci zvolila aktuální, závažné a zároveň poměrně frekventované téma.
O to více bylo důležité přistoupit k analyzované problematice alespoň částečně inovativním pohledem. To
se autorce ovšem nedaří. V úvodu není schopna explicitně stanovit cíle práce a výzkumné otázky, ani
postup analýzy. Je alespoň schopna identifikovat 3 aktéry, kterými se bude zabývat (USA, Rusko
a Evropská unie). Vlastní zpracování tématu má celou řadu nedostatků. Teoretická část není vůbec pro
práci funkčním východiskem (na druhou stranu se poměrně dobře autorka opírá argumentačně
o realistická východiska v praktické části). Vlastní pokus o analýzu je hrubým popisem a nekritickým
hodnocením. Autorka přejímá jednostranný diskurz, což je zřejmě rovněž dáno jazykovými problémy
a výběrem informačních zdrojů. Závažnějším problémem je rovněž určitá chaotičnost při předkládání faktů
a základních informací spojená s poměrně povrchním přístupem k analýze (viz. kapitola Ukrajinská krize
z pohledu Ukrajiny na dvou stranách). Mnohé proklamace jsou příliš jednoduché. V práci je odkazováno
v souladu s pravidly a seznam použitých zdrojů je dostatečný, přestože s jasnou výhradou výběru
informačních zdrojů). Celkově práce splňuje požadavky, aby mohla být předložena k obhajobě. Hodnocení
„dobře“ odpovídá předchozím připomínkám. Otázky k obhajobě: 1) Jaké jsou dle autorky hlavní příčiny
ukrajinské krize (jsou spíše vnitrostátní nebo mezinárodní)? 2) Mohla by autorka identifikovat možné cesty
k postupné stabilizaci Ukrajiny a řešení konfliktu?

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 3

Datum: 14. 5. 2019
Ing. Zbyněk Dubský, Ph.D.

oponent práce


